
Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul - 
ASSOMASUL, no dia 11/03/2024. 
Número da edição: 3544

RESOLUÇÃO Nº 005/SEMAD/2024                                DE 07 DE MARÇO DE 2024

“CONVOCAR  OS  CANDIDATOS  APROVADOS  NO  PROCESSO  SELETIVO  UNIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO POR EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRÊS LAGOAS-MS.” 

GILMAR ARAÚJO TABONE, Secretário Municipal de Administração da Prefeitura de Três Lagoas, Estado de
Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições legais e considerando o que lhe confere o art. 43 da Lei Orgânica do
Município : 

CONSIDERANDO  o Edital nº 011/2024, publicado em 07/03/2024, no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Mato
Grosso do Sul que Homologou o Processo Seletivo Unificado. CONVOCA em caráter de urgência os aprovados nos cargos de
Prof. de Apoio À Inclusão Escolar – PAIE e Psicólogo da Secretaria Municipal De Educação E Cultura. 

CONSIDERANDO o aumento na demanda do atendimento no Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho , convoca em caráter de urgência os aprovados nos cargos de Enfermeiro da Secretaria Municipal de
Administração. 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Convocar os candidatos conforme ANEXO I, aprovados no Processo Seletivo Unificado Edital
nº 007/2023, para comparecer na sede do Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em
Medicina do Trabalho SESMT, com endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949- centro, Fone: (67) 3929
1130, (67) 99155 4263 e (67) 99276 4933, a fim de     realizar os exames médicos admissionais   portando
os seguintes exames laboratoriais: 

I - Para os convocados no cargo de; PSICÓLOGO e Prof. de Apoio À Inclusão Escolar – PAIE. 

A. HEMOGRAMA COMPLETO; 
B. GLICEMIA EM JEJUM; 

II - Para os convocados no cargo de ENFERMEIRO ( Secretaria Municipal de Administração ) 

A. HEMOGRAMA COMPLETO; 
B. GLICEMIA EM JEJUM; 
C. SOROLOGIA HEPATITE A, B & C 

§1º. Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução, a fim de evitar
aglomerações no interior e nas imediações da sede do Serviço Especializado em Engenharia de Segurança
e em Medicina do Trabalho – SESMT. 

§2º. Os candidatos devem se apresentar portando documento de identificação com foto. 

Art. 4º - Sendo pertinente para comprovação de aptidão do candidato, a Perícia Médica poderá solicitar
exames complementares, que serão custeados pelo candidato. 

§1º - O candidato será lotado no respectivo cargo que se inscreveu, desde que considerado apto em exame
médico admissional. 

Art. 5º - O candidato classificado deverá comprovar aptidão física e nível de escolaridade exigido para
exercício do cargo, conforme prevê item 12 do edital nº 007/2023. 



Artigo 6º - Os candidatos, conforme Anexo II, deverão comparecer na SEMEC- Secretaria Municipal
de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua Paranaíba), nº 130. Centro,
Fone: 3929-1472, a fim de realizar a entrega dos documentos comprobatórios exigidos para o cargo 

§1º Os convocados deverão comparecer na Data e Horário estipulados nesta Resolução (Anexo II), de
acordo com a classificação do Processo Seletivo Unificado, a fim de evitar aglomerações no interior e nas
imediações da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

§2º A  entrega de documentos comprobatório da escolaridade exigida para o cargo será realizada na
data da atribuição. 

§3º A Secretaria Municipal de Educação e Cultura poderá editar novas recomendações e normativas a fim
de assegurar a saúde dos servidores e candidatos. 

Artigo 7º - Os documentos abaixo elencados, deverão ser entregues na data, horário e local agendados, conforme
item 1: 

1.  CÓPIAS SIMPLES ACOMPANHADAS DO DOCUMENTO ORIGINAL OU CÓPIAS 
AUTENTICADAS EM CARTÓRIO: 

a)  Comprovante de escolaridade (diploma e histórico) e/ou cursos de especialização, conforme exigidos pelo Edital
de Abertura; 

b) Carteira do Conselho de Classe (quando exigido para o cargo); 

c)  Certidão de casamento ou nascimento; 

d) Carteira de Identidade; 

e)  Título de Eleitor e Comprovante da última eleição (2 turnos) ou respectiva (s) justificativa (s); 

f)  CPF; 

g)  PIS/PASEP; 

h) Carteira Profissional de Trabalho – Frente e Verso; 

i)  Comprovante de Residência (Água, luz, telefone); 

j)  02 Fotos 3x4; 

k) Certidão de Reservista (Apenas para candidatos do sexo masculino); 

l) Carteira Nacional de Habilitação (quando exigido para o cargo); 

m) Cópia do Cartão do Banco Bradesco; 

DEPENDENTES: 

n) Certidão de nascimento e CPF dos filhos se tiver; 

o) Carteira de Vacina dos Filhos menores de 5 anos; 

p) Comprovante de Frequência Escolar para filhos de 06 a 14 anos; 

                  



2. Originais: 

a)  Declaração de bens e valores (a ser preenchida no local); 

b) Declaração de não acumulação de cargos (a ser preenchida no local); 

c)  Declaração de Parentesco (a ser preenchida no local); 

d) Declaração de Não ter sofrido Penalidades Disciplinares (a ser preenchida no local); 

e) Ficha Cadastral (a ser preenchida no local); 

f) Contrato de Trabalho por Tempo Determinado (a ser preenchida no local); 

4. Documentos que podem ser entregues posteriormente: 

a)  Conta Bancária no Banco Bradesco 

§1º O  comprovante  de  abertura  de  conta  bancária  previsto  no  item  5,  deverá  ser  entregue  no
Departamento de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura até às 15 horas
do dia 18/03/2024. 

§2º Nos  casos  dos  candidatos  que  por  opção  ou  por  hipossuficiência,  não  queiram  autenticar  os
documentos em cartório conforme previsto item 1. Será disponibilizado no ato da convocação, servidor
público municipal para realização do serviço de acordo com a Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018. 

§3º Não será autenticado documento que não seja possível a identificação dos dados, como por exemplo:
rasurados, adulterado ou de difícil visualização. 

§4º O candidato aprovado e convocado que não puder comparecer presencialmente para a entrega dos
documentos na data estipulada,  poderá proceder o ato mediante procuração específica para esse fim.
(ANEXO III). 

I. A procuração poderá ser outorgada apenas para entrega dos documentos comprobatórios exigidos
pelo edital de abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma
reconhecida e em caso de cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser
acompanhada de documento de cédula de identidade do outorgante original ou cópia, bem como
apresentação  da  cédula  de  identidade  original  do  procurador.  A  procuração  ficará  retida  na
Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 8º - Não serão admitidos os candidatos com: 

I. Acumulação ilegal de cargos; 

II.  Aposentados por  invalidez ou compulsoriamente  (por  INSS e/ou Secretaria  de Administração de Estado e
Município); 

III. Candidato declarado inapto por avaliação médica; 

IV. Não comprovar documentalmente aptidão de formação exigida para o cargo, conforme previsto em edital. 

V- Ter sofrido penalidade de demissão, por justa causa, de órgão ou entidade da administração pública Municipal,
Estadual ou Federal; 

Artigo 9º - Será considerado desistente e perderá automaticamente o direito à vaga o candidato que
não comparecer aos locais indicados, nas datas e nos prazos determinados nesta resolução e/ou deixar de



apresentar os documentos obrigatórios exigidos no Edital. 

Artigo 10 º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Três Lagoas, 07 de março de 2024. 

GILMAR ARAUJO TABONE 

Secretário Municipal de Administração 

ANEXO I 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAME MÉDICO ADMISSIONAL 

 SESMT - Serviços Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho, com 
endereço na Rua Dr. Munir Thomé, 949- Centro 

DATA: 14/03/2024 AS 07H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

2261 EDILENE SANTOS MAIA TEIXEIRA 10,5 24 14,55 5º 

416 ITELVINA FRANCISCA NEVE DE PAULA 4 24 10 51º 

823 NILZA LOPES PEREIRA 0 30 9 89º 

3110 EVA RODRIGUES DE PAULA OLIVEIRA 18,6 24 20,22 1º 

3318 MARIZELI DE SOUZA EURIPES PEREIRA 10,8 29 16,26 2º 

613 DALVANETE DA ROCHA OLMEDO 12,8 24 16,16 3º 

3350 RUTILEI GARCIA MENDES DOS SANTOS 11,2 24 15,04 4º 

2261 EDILENE SANTOS MAIA TEIXEIRA 10,5 24 14,55 5º 

3112 VANESSA CRISTINA BORGES 9,4 24 13,78 6º 

2603 ADRIANA GONÇALVES BICALHO 10,2 21 13,44 7º 

DATA: 14/03/2024 AS 08H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 



N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1491 BEATRIZ SEGANTINI FRANÇA 8,4 25 13,38 8º 

2979 JANAINA SABINO DE SOUZA 8,8 24 13,36 9º 

604 ANTONIA VIEIRA DE BRITO MOREIRA 7,4 27 13,28 10º 

1313 SILVIO WALACE FONTES BAZAN 8,4 23 12,78 11º 

1657 YADINE GUILHERME DOS SANTOS 8,6 22 12,62 12º 

2751 JUCILEIA REINALDO DOS SANTOS 8,4 22 12,48 13º 

4478 DAIANA DE LIMA SILVA LEITE 9,2 20 12,44 14º 

600 JOYCE CAROLINE GONÇALVES 7,1 24 12,17 15º 

916 CREISLER PEREIRA JAIME 6,6 25 12,12 16º 

DATA: 14/03/2024 AS 09H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1348 KÉZIA CARMEN BARBOSA PACHECO 4,3 30 12,01 17º 

348 KATRINA LORENA FERREIRA DE OLIVEIRA LIMA 7,4 21 11,48 18º 

2598 ANA FLAVIA CRISTINE PEREIRA DA SILVA 4,2 28 11,34 19º 

1388 WEVERTON MATIAS DE SOUZA 3,2 30 11,24 20º 

2011 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 6 23 11,1 21º 

2259 KATYA BORGES DE MATOS CAMARGO 3,8 28 11,06 22º 

2971 SOLIMAR LOPES DA SILVA MARIN 7,6 19 11,02 23º 

2502 FABIANA DE SOUZA ROSA 5,4 24 10,98 24º 

3306 FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 2,8 30 10,96 25º 

2046 ESTELA MARIS OLIVEIRA DE ALMEIDA 3,6 28 10,92 26º 



DATA: 14/03/2024 AS 10H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

898 WELCIDAIME APARECIDA ALVES DOS SANTOS 4,8 25 10,86 27º 

3021 JOSIELLEN PEREIRA DA COSTA 8,2 17 10,84 28º 

4157 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 5,6 23 10,82 29º 

765 SANDRA APARECIDA PEREIRA LOPES 2,6 30 10,82 30º 

3160 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 6 22 10,8 31º 

465 RÉGIA SOUSA DA SILVA 6,4 21 10,78 32º 

617 ANICÉIA DE SOUZA RUIZ 2,4 30 10,68 33º 

2555 TÂNIA CRISTINA MOREIRA SILVA AMARAL 9,2 14 10,64 34º 

2696 TATIANA EVANGELISTA DE OLIVEIRA ALVES 6,6 20 10,62 35º 

1333 TELMA CORREA DA SILVA 4,8 24 10,56 36º 

DATA: 14/03/2024 AS 13H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1936 MARTHA CÂNDIDA FERREIRA LIMA 4,3 25 10,51 37º 

2755 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA 4,2 25 10,44 38º 

3000 JOELMA BELAU DOS SANTOS MUNIN 4,2 25 10,44 39º 

4649 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 8 16 10,4 40º 

405 JAQUELINE SENA MININ 2 30 10,4 41º 

3977 ROSANE FACIPIERI PRATES SARTORI 5,4 22 10,38 42º 

4727 MARINEIA DA SILVA LOPES 4 25 10,3 43º 

129 SUSILENE PEREIRA DE PAULA 4,4 24 10,28 44º 



2819 NICOLE CAROLINE DRESCHER 1,8 30 10,26 45º 

3936 MARCIA ROLEMBERG PASCHOALIN 6,8 18 10,16 46º 

DATA: 14/03/2024 AS 13H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3127 PERCILIA SILVA MOREIRA 7,2 17 10,14 47º 

4681 RAFAELA PEREIRA DUTRA 4,2 24 10,14 48º 

785 ANA PAULA CRUZ SOUZA 1,6 30 10,12 49º 

464 ANANDA FLÁVIA DE OLIVEIRA 5,8 20 10,06 50º 

416 ITELVINA FRANCISCA NEVE DE PAULA 4 24 10 51º 

4434 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 4,4 23 9,98 52º 

3324 IARA DA SILVA CARVALHO 3,4 25 9,88 53º 

261 DANIELLE PEREIRA DA SILVA GAUTO 4,2 23 9,84 54º 

593 MARIELA LUI DE OLIVEIRA DIAS 2,8 26 9,76 55º 

588 SILVIA ANSELMO GIRAO FONSECA 2,8 26 9,76 56º 

DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3380 DANATIELE RODRIGUES DE FREITAS GOUVEA 3,2 25 9,74 57º 

2413 JAQUELINE SOBRAL FRANÇA DE OLIVEIRA 3,2 25 9,74 58º 

756 NATHAN DA SILVA FEITOSA 7 16 9,7 59º 

DATA: 14/03/2024 AS 14H 30 MIN 

CARGO: PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 



N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3673 THAIS CAROLINE MACHADO DOS SANTOS 9 30 15,3 1º 

2559 RENATA CRISTINA NATIVIDADE DOS SANTOS 9 29 15 2º 

682 ADELISA APARECIDA NORA PAIM GOMES 8,2 25 13,24 3º 

479 CLAUDINEIA BORGERT 7,4 25 12,68 4º 

527 ANA CAROLINA GRESPAN COLUSSI 8,2 23 12,64 5º 

4267 TACIANE SOUZA LIMA OLIVEIRA DE SA 5 27,5 11,75 6º 

2854 AMANDA RODRIGUES ASSIS 4,6 26,5 11,17 7º 

3302 LUDIMILA TESTI AGUTOLI 5,6 23 10,82 8º 

3896 ISABELE DE MELO SOUZA 5,8 22,5 10,81 9º 

DATA: 14/03/2024 AS 15H 30 MIN 

CARGO: ENFERMEIRO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

4668 YVY DA SILVA COELHO 14 30 18,8 1º 

ANEXO II 

DATAS E HORÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DE ATRIBUIÇÃO (LOTAÇÃO) SEMEC-
Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito na Rua Alexandre Costa, (Portão Lateral – Rua

Paranaíba). 

DATA: 15/03/2024 AS 07H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

VAGAS RESERVADAS A PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD) 

2261 EDILENE SANTOS MAIA TEIXEIRA 10,5 24 14,55 5º 



416 ITELVINA FRANCISCA NEVE DE PAULA 4 24 10 51º 

823 NILZA LOPES PEREIRA 0 30 9 89º 

3110 EVA RODRIGUES DE PAULA OLIVEIRA 18,6 24 20,22 1º 

3318 MARIZELI DE SOUZA EURIPES PEREIRA 10,8 29 16,26 2º 

613 DALVANETE DA ROCHA OLMEDO 12,8 24 16,16 3º 

3350 RUTILEI GARCIA MENDES DOS SANTOS 11,2 24 15,04 4º 

2261 EDILENE SANTOS MAIA TEIXEIRA 10,5 24 14,55 5º 

3112 VANESSA CRISTINA BORGES 9,4 24 13,78 6º 

2603 ADRIANA GONÇALVES BICALHO 10,2 21 13,44 7º 

DATA: 15/03/2024 AS 07H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1491 BEATRIZ SEGANTINI FRANÇA 8,4 25 13,38 8º 

2979 JANAINA SABINO DE SOUZA 8,8 24 13,36 9º 

604 ANTONIA VIEIRA DE BRITO MOREIRA 7,4 27 13,28 10º 

1313 SILVIO WALACE FONTES BAZAN 8,4 23 12,78 11º 

1657 YADINE GUILHERME DOS SANTOS 8,6 22 12,62 12º 

2751 JUCILEIA REINALDO DOS SANTOS 8,4 22 12,48 13º 

4478 DAIANA DE LIMA SILVA LEITE 9,2 20 12,44 14º 

600 JOYCE CAROLINE GONÇALVES 7,1 24 12,17 15º 

916 CREISLER PEREIRA JAIME 6,6 25 12,12 16º 

DATA: 15/03/2024 AS 08H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 



N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1348 KÉZIA CARMEN BARBOSA PACHECO 4,3 30 12,01 17º 

348 KATRINA LORENA FERREIRA DE OLIVEIRA LIMA 7,4 21 11,48 18º 

2598 ANA FLAVIA CRISTINE PEREIRA DA SILVA 4,2 28 11,34 19º 

1388 WEVERTON MATIAS DE SOUZA 3,2 30 11,24 20º 

2011 LUCIANA FERREIRA DA SILVA SANTOS 6 23 11,1 21º 

2259 KATYA BORGES DE MATOS CAMARGO 3,8 28 11,06 22º 

2971 SOLIMAR LOPES DA SILVA MARIN 7,6 19 11,02 23º 

2502 FABIANA DE SOUZA ROSA 5,4 24 10,98 24º 

3306 FERNANDA DOMINGUES DA SILVA 2,8 30 10,96 25º 

2046 ESTELA MARIS OLIVEIRA DE ALMEIDA 3,6 28 10,92 26º 

DATA: 15/03/2024 AS 08H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

898 WELCIDAIME APARECIDA ALVES DOS SANTOS 4,8 25 10,86 27º 

3021 JOSIELLEN PEREIRA DA COSTA 8,2 17 10,84 28º 

4157 DENISE GRACELI PEREIRA DE SOUZA 5,6 23 10,82 29º 

765 SANDRA APARECIDA PEREIRA LOPES 2,6 30 10,82 30º 

3160 ANA CLAUDIA DOS SANTOS 6 22 10,8 31º 

465 RÉGIA SOUSA DA SILVA 6,4 21 10,78 32º 

617 ANICÉIA DE SOUZA RUIZ 2,4 30 10,68 33º 

2555 TÂNIA CRISTINA MOREIRA SILVA AMARAL 9,2 14 10,64 34º 

2696 TATIANA EVANGELISTA DE OLIVEIRA ALVES 6,6 20 10,62 35º 



1333 TELMA CORREA DA SILVA 4,8 24 10,56 36º 

DATA: 15/03/2024 AS 09H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

1936 MARTHA CÂNDIDA FERREIRA LIMA 4,3 25 10,51 37º 

2755 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA 4,2 25 10,44 38º 

3000 JOELMA BELAU DOS SANTOS MUNIN 4,2 25 10,44 39º 

4649 SOLANGE VIEIRA DA SILVA 8 16 10,4 40º 

405 JAQUELINE SENA MININ 2 30 10,4 41º 

3977 ROSANE FACIPIERI PRATES SARTORI 5,4 22 10,38 42º 

4727 MARINEIA DA SILVA LOPES 4 25 10,3 43º 

129 SUSILENE PEREIRA DE PAULA 4,4 24 10,28 44º 

2819 NICOLE CAROLINE DRESCHER 1,8 30 10,26 45º 

3936 MARCIA ROLEMBERG PASCHOALIN 6,8 18 10,16 46º 

DATA: 15/03/2024 AS 09H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3127 PERCILIA SILVA MOREIRA 7,2 17 10,14 47º 

4681 RAFAELA PEREIRA DUTRA 4,2 24 10,14 48º 

785 ANA PAULA CRUZ SOUZA 1,6 30 10,12 49º 

464 ANANDA FLÁVIA DE OLIVEIRA 5,8 20 10,06 50º 

416 ITELVINA FRANCISCA NEVE DE PAULA 4 24 10 51º 

4434 LIDIANE CRISTINA SAPATERRA 4,4 23 9,98 52º 

3324 IARA DA SILVA CARVALHO 3,4 25 9,88 53º 



261 DANIELLE PEREIRA DA SILVA GAUTO 4,2 23 9,84 54º 

593 MARIELA LUI DE OLIVEIRA DIAS 2,8 26 9,76 55º 

588 SILVIA ANSELMO GIRAO FONSECA 2,8 26 9,76 56º 

DATA: 15/03/2024 AS 13H 30 MIN 

CARGO: PROF. DE APOIO À INCLUSÃO ESCOLAR - PAIE (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3380 DANATIELE RODRIGUES DE FREITAS GOUVEA 3,2 25 9,74 57º 

2413 JAQUELINE SOBRAL FRANÇA DE OLIVEIRA 3,2 25 9,74 58º 

756 NATHAN DA SILVA FEITOSA 7 16 9,7 59º 

DATA: 15/03/2024 AS 13H 30 MIN 

CARGO: PSICÓLOGO (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

3673 THAIS CAROLINE MACHADO DOS SANTOS 9 30 15,3 1º 

2559 RENATA CRISTINA NATIVIDADE DOS SANTOS 9 29 15 2º 

682 ADELISA APARECIDA NORA PAIM GOMES 8,2 25 13,24 3º 

479 CLAUDINEIA BORGERT 7,4 25 12,68 4º 

527 ANA CAROLINA GRESPAN COLUSSI 8,2 23 12,64 5º 

4267 TACIANE SOUZA LIMA OLIVEIRA DE SA 5 27,5 11,75 6º 

2854 AMANDA RODRIGUES ASSIS 4,6 26,5 11,17 7º 

3302 LUDIMILA TESTI AGUTOLI 5,6 23 10,82 8º 

3896 ISABELE DE MELO SOUZA 5,8 22,5 10,81 9º 

DATA: 14/03/2024 AS 16H 00MIN 



CARGO: ENFERMEIRO (SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO) 

N. INSC NOME PONTUAÇÃO TÍTULOS PRONTUAÇÃO ENTREVISTA RESULTADO FINAL CLASSIFICAÇÃO 

4668 YVY DA SILVA COELHO 14 30 18,8 1º 

ANEXO III 

PROCESSO SELETIVO UNIFICADO 

PROCURAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS 

Por  este  instrumento  particular  de  Procuração eu  Outorgante:  (nome  completo):
___________________________________________________________________________,
(nacionalidade)___________________,  (estado  civil)_____________________,
(profissão)____________________________,  portador(a)  do  CPF_________________,  RG  nº_____________,
expedido  pelo  (órgão)_________________,  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
_________________________________________,  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado  ______,  CEP  _____________,  telefone  ____________,  pelo  presente
instrumento  nomeia  e  constitui  como  seu  (sua)  bastante  Procurador(a)  (Outorgado)  (nome  completo)
______________________________________________________________________ 

____________________________________________,  (nacionalidade)____________,  (estado
civil)______________,  (profissão)_________________,  portador(a)  do CPF nº  ______________________,  RG
nº_________________,  expedido  pelo  (órgão),  residente  e  domiciliado(a)  a  (rua,  avenida,  etc.)
________________________________ 

_____________________________________  bairro  __________________,  município
______________________,  Estado ______,  CEP _____________,  telefone  _________________,  com poderes
para representar o outorgante perante a Secretaria Municipal de Saúde Pública da Prefeitura Municipal de Três
Lagoas -MS, para realizar a ENTREGA DOS DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS exigidos para o cargo de
______________________________, por ocasião da Resolução 005/2024, responsabilizando-se por todos os atos
praticados  no  cumprimento  deste  instrumento,  cessando  os  efeitos  deste  a  partir  de  _____/_____/_____
(dia/mês/ano). 

Cidade/Estado 

_____________________, ____ de ________________ de 2024. 

____________________________                                          __________________________ 

Assinatura do (a) Procurador (a)                                   Assinatura do (a) candidato (a) 

CPF:                                                                                          CPF 

OBSERVAÇÕES :  A procuração poderá  ser  outorgada  apenas para  entrega dos documentos  comprobatórios
exigidos pelo Edital  de Abertura nº 006/2023 e 007/2023 devendo ser apresentada em via original com firma
reconhecida e em caso de cópia, deve estar também autenticada em cartório, devendo, contudo, ser acompanhada
de documento de cédula de identidade do outorgante original  ou cópia,  bem como apresentação da cédula de



identidade original do procurador. A procuração ficará retida na Secretaria Municipal De Educação E Cultura. 

Matéria enviada por Flávia Priscilla Ferreira da Silva Areias 


